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ED TÖR'DEN LK SAYIYA 

 AKDEN Z BF DERG S ’ni, makaleleri saygın hakemlerce "kör hakem" 
süreciyle seçilen, bilimsel standartları yüksek, süreklili i sa lanmı  ve TÜB TAK
tarafından hazırlıkları yapılan Ulusal Dergi Dizini tarafından taranan, bilimsel 
saygınlı a sahip bir fakülte dergisi kimli i kazandırmak ülküsüyle yayımlıyoruz.
Bu ilk sayı, bu yolda attı ımız ilk somut adımın ürünü olarak bizlere büyük bir 
heyecan ve keyif veriyor. 

 AKDEN Z BF DERG S , genel anlamda sosyal bilimler, daha özelinde 
iktisat ve yönetim bilimleri alanında, öncelikle özgün ara tırmaya dayanan 
makalelere ve her sayının yüzde otuzunu a mayacak belli bir bölümde, rapor, 
derleme, çeviri, konferans notları, örnek olay incelemesi, kitap tanıtımı vb. 
makale dı ı yazılara da yer verecek ekilde planlandı. Bu kapsamda, iktisat, 
i letme, kamu yönetimi, siyaset bilimi ve maliye bilim alanlarıyla yakından ilgili, 
felsefe, psikoloji, sosyoloji, hukuk ve ileti im disiplinlerinden de yazılara açık
olacaktır. Bilim dünyasında örnekleri hızla ço alan çok-disiplinli çalı maların
bizim dergimize de büyük zenginlik kataca ına inanıyor ve bu tür çalı maları
dergimize davet ediyoruz. 

 AKDEN Z BF DERG S , Türkçe'nin yanısıra, bilim insanlarınca yaygın
biçimde kullanılmakta olan ngilizce, Fransızca ve Almanca dillerinde de yazılar 
yayımlayacaktır. Bu olana ın, bilimsel i birli i içinde oldu umuz bilim 
insanlarının konferanslarını, makalelerini ve onlarla yapılacak ortak ara tırmaları
yayımlama fırsatı vererek, ortak çalı maları yo unla tıraca ını ve dergimize ilgiyi 
artıraca ını umut ediyoruz. Ayrıca, Türk akademisyenlerin uluslararası bilimsel 
toplantılarda sundukları bildirileri vb. yabancı dilde yapılmı  çalı maları aynı
dilde makale olarak yayımlatma fırsatı yaratarak yabancı dilde yazmayı ve 
uluslararası toplantılara katılmayı özendirmeyi de arzu ediyoruz. 

 AKDEN Z BF DERG S ’ni yayıma hazırlarken bizi yönlendiren ba lıca
etken, özellikle sosyal bilimler alanında, Türkiye’deki akademisyenlerin bilimsel 
çalı malarını yerli ve yabancı akademisyenlerle payla malarına olanak tanıyan, 
"bilimsel saygınlı ı" kabul görmü , "okunan", "süreklili i sa lanmı " ve 
"ulusal / uluslararası dizinlerce taranan", nitelikli periyodik yayınlara duyulan 
iddetli ihtiyaçtır. Bu ihtiyacı kar ılamak üzere gerçekle tirilen bilimsel yayınlar, 

üniversitelerin en önemli i levlerinin ve ba ardıkları ölçüde gurur duyacakları
eserlerinin  ba ında geliyor. Bu nedenle bilimsel nitelikli fakülte dergisi 
yayımlamanın hiç bitmeyecek ve bitmemesi gereken bir co ku oldu una
inanıyoruz.  

 Önemli olan, bu dergilerin bilimsel saygınlık kazanarak sürekliliklerini ispat 
etmeleridir. Tabiidir ki, tüm fakülte dergileri bu saygınlı ı kazanma ülküsü ile 
çıkarılmaya ba lanıyor, ancak ne yazık ki, çe itli olanaksızlıklar, ders yüklerinin 
yo unlu u, yeterli yazı akı ının sa lanamaması ve bu dergileri tarayan ulusal bir 
dizin bulunmaması gibi nedenlerle, hedeflenen niteliklerin en az biri veya 
birkaçına ula ılamıyor. Fakülte dergilerinde, bilimsel saygınlık sa lanamadı ında, 
nitelikli yazı akı ı olmuyor; yazı gelmeyince süreklilik sa lanamıyor ya da 
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süreklili i korumak amacıyla, yazıların standardını koruma süreçleri gev etilerek 
niteli i dü ürülüyor ve derginin bilimsel saygınlı ı ve okunabilirli i daha da 
azalıyor. Bu kısır döngü nedeniyle fakülte dergilerinin saygınlık kaybetti ini ve 
birçok bilim insanının zihninde "yerli fakülte dergileri" ile ilgili olumsuz bir 
imajın yerle mi  oldu unu gözlemliyoruz. Dolayısıyla, bir fakülte dergisi için 
yola çıkarken, bu derginin gelece inin sözü edilen bu kısır döngünün kırılmasına
ba lı oldu unun bilincindeyiz. 

 Bilimsel alanda geli me sa lamak için, ulusal bir fakülte dergisi çıkarmanın
gerekli olup olmadı ı, yanıtlamamız gereken ayrı bir sorudur. Do al olarak, 
uluslararası dizinlerce taranan dergilerde yayın yapmak, her akademisyen için 
vazgeçilemeyecek nihai bir hedef. Uluslararası bilim dünyasıyla bütünle mek,
bilimsel çalı maları, niteli i uluslararası düzeyde kabul görmü  dergilerde, aynı
konularda ara tırma yapan akademisyenlerle payla mayı, onlarla aynı dili 
geli tirerek kullanmayı gerektiriyor. Ancak bu nitelikte yayınlar yapabilmek için 
yeterli yazı yazma deneyimi kazanmak üzere, öncelikle ulusal düzeyde ve kendi 
dilimizde nitelikli çalı malar yapmayı ö renmek, kendi bilim dilimizi yaratmak, 
ülkemizin sorunlarına bilimsel yöntemlerle yakla mak ve bilgi ve bulgularımızı
ulusal düzeyde de payla mayı sa lamak zorundayız. Dolayısıyla, uluslararası
dizinlerce taranan dergilerde yayın yapmaya odaklanmanın, kendi dilimizde ve 
ülkemizin ekonomik, sosyal ve idari konularıyla ilgilenmemizi engellememesi 
gerekiyor. Ulusal ve uluslararası yayınlar birbirini dı layan de il, birbirini 
peki tirerek ilerleyen bir nitelik kazandı ında anlamlı hale geliyor. 

 Öte yandan, fen ve sa lık bilimleri alanında geçerli olan uluslararası çapta 
e anlı bilimsel geli meler ve konular, sosyal bilimlerin niteli i gere i her zaman 
yakalanamıyor. Ulusal ve yerel konu ve sorunlarımızı ele alan bilimsel çalı malar, 
uluslararası dizinlerce taranan dergilerin ilgi alanlarına ço u kez uygun 
dü medi inden, bu dergilerde yayın yapmak, Türk akademisyenler için büyük 
güçlükler ta ıyor. Sosyal bilimlerin niteli i gere i uluslararası yayın yapma 
olanakları görece kısıtlı olan akademisyenlerin, ulusal yayın olanaklarından da 
yoksun bırakılması, özellikle genç akademisyenlerin bilimsel çalı ma isteklerini 
zayıflattı ı gibi, yayın yapma yeteneklerini sınayarak geli tirme olanaklarından da 
yoksun kalmalarına neden oluyor.  

 Bütün bu nedenlerle, "kör hakemlik" sürecinin tüm zorluklarını göze alarak 
ve bu sürecin tüm ayrıntılarına özen göstererek TÜB TAK Ulusal Dergi Dizini 
tarafından taranma ko ullarını yerine getirebilen, bilimsel saygınlı a sahip bir 
Fakülte dergisi çıkarmanın anlamlı ve önemli bir akademik etkinlik oldu una
inandık. Elinizde tuttu unuz bu dergi, son bir yıl çok yo un bir çalı ma
gerektiren uzun ve zahmetli bir çabanın ürünüdür. Bu ürünün ortaya çıkmasında 
eme i geçen de erli Hakemlerimize, ilk sayımıza yazı gönderen ara tırmacılara, 
dergi politikasını ve içeri ini yönlendiren Yayın Kurulumuza, derginin basımını
gerçekle tiren Teknik Sorumlularımıza ve çalı mamızın her a amasında bizi 
yüreklendiren ve yönlendiren Dekanımız Prof. Dr. Yavuz Tekelio lu'na en içten 
te ekkürlerimizi sunuyoruz. 



 Akdeniz . .B.F. Dergisi (1) 2001 

ix

 AKDEN Z BF DERG S ’nin bilimsel saygınlı ını olu turacak ve 
koruyacak olan, dergide yayımlanan makalelerin niteli idir. Bu niteli in
sa lanmasında ve korunmasında en önemli güvencemiz, son derece yo un
çalı malarının arasında dergimizin Hakemi olarak görev almayı kabul ederek bizi 
onurlandıran çok de erli ö retim üyelerimizdir. Bilimsel geli melerdeki çok hızlı
dinamiklere ba lı olarak yeni ortaya çıkan konularla birlikte yeni hakemlere 
ihtiyaç duyabilece imizi, hakemlerimize dönem dönem yeni üyelerin 
eklenebilece ini dü ünüyoruz. Hakemlerimiz arasında yakla ık onbe  farklı
üniversiteden hocalarımız var. Dergimizde Hakem olmayı kabul ederken, 
onların da fakültemizin nitelikli dergi çıkarma özenine güvenlerini ifade etmi
olduklarını dü ünüyor ve kendilerine bunun için sonsuz te ekkürlerimizi 
sunmak istiyorum.  

 AKDEN Z BF DERG S ’nin ilk sayısı, planladı ımız prototipe uygun 
bir bile imle sonuçlandı. Bu sayıda, Türkçe, ngilizce ve Fransızca olmak üzere 
üç dilde yazılar yer alıyor. Makaleler bölümünde, her birini "kör hakemlik" 
sürecini i leterek en az iki hakemin de erlendirmesine sundu umuz ve önerilen 
de i iklikler tamamlandıktan sonra yayıma kabul etti imiz sekiz makale 
bulunuyor. Bu makalelerin yazarları arasında, Avrupa sinemasının ekonomik 
sorunlarını ve çözüm yollarını irdeleyen son derece ilginç yazısıyla Fransız
meslekta ımız Dr. Eric Dubet de var. Di er makaleler de, kendi alanlarında 
güncel ve ilgi çekici konuları inceleyen, nitelikli çalı malar. Konu yelpazesi, 
e itim kurumlarında örgüt kültürü gibi "yumu ak" konulardan, kamu 
harcamalarının ekonomik büyüme üzerine etkisi gibi "sert" konulara kadar 
uzanan bir geni likte. Sevindirici bir husus, sekiz makalenin ikisinde tek yazar, 
üçünde de iki yazardan biri olarak fakültemiz ara tırma görevlilerinin yer almı
olmaları. Bu ba arının tüm genç akademisyenlere yol gösterece ini, umut 
verece ini ve yayın yapma gayretlerini artıraca ını ümit ediyoruz. 

 Bu sayının makale dı ı yazılar bölümünde yer vermeyi yararlı buldu umuz
üç çalı ma oldu. Bunlardan birincisi, smail Sarıca'nın kaleme aldı ı, Türkiye'nin 
Bölgesel Geli me Politikalarını ve Projelerini derleyen bir rapor. Bu raporun bu 
alanda çalı ma yapan akademisyenleri yönlendirebilece i inancı ile dergimizde 
yayımlanmasını uygun gördük. Di er iki çalı ma, Montpellier Akdeniz Tarımsal
Ara tırmalar Enstitüsü (CIHEAM/IAMM) Direktörü Profesör Gerard 
Ghersi'nin Akdeniz Üniversitesi'nde vermi  oldu u, küreselle menin Akdeniz 
gıda sistemleri üzerine etkilerini konu alan konferansın Türkçele tirilmi  metni 
ile aynı enstitüden ara tırmacı Martine Padilla'nın, yine Akdeniz Üniversitesi’nde 
vermi  oldu u, Akdeniz gıda tüketim modellerinin tarih boyunca evrimini ele 
alan konferansın Fransızca metnidir. Her iki konferansın da Türkiye'de bu 
alanda çalı an akademisyenlere yararlı olaca ına inanıyoruz.  

 Dergimizin sonunda, bu sayıda yazısı bulunan yazarların kısa 
özgeçmi lerine yer ayırdık. Özellikle ilgi alanları birbirine yakla an ki iler 
arasında ileti im ebekesi kurulmasına yardımcı olmak amacıyla, yazarların
çalı ma konularını ve e-mail adreslerini koymalarını sa ladık. Fakülte dergimizin 
bu ilk sayısının sonunda, Fakültemizin 1993’de kurulu undan bu yana 
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gerçekle tirilmi  tüm bilimsel etkinliklerin bir listesini de sunmayı uygun gördük. 
Bu listenin fakültemizi henüz tanımayan dergi okurlarına genç ve co kulu 
fakültemiz hakkında bir fikir verece ini ümit ediyoruz.  

 AKDEN Z BF DERG S ’nin son sayfalarında, gelecek sayıların
yazarlarına yol göstermek üzere, yayın ilkelerimizi ve yazım kurallarımızı
açıklayan "Yazarlara Duyuru" sayfası da gerektikçe güncelle tirilerek yer 
alacaktır. Ayrıca, dergimizi sürekli olarak Fakültemizin web sayfasında da 
yayımlamayı planlıyoruz. Böylece, ara tırmacıların tüm sayılarımızdaki
makalelere kolaylıkla ula malarını sa layabilece iz. 

 AKDEN Z BF DERG S ’nin bu ilk sayısının üniversitemiz ve bilim 
çevreleri tarafından olumlu ele tiriler alaca ını, nitelikli yazarları kendisine 
çekece ini, genç akademisyenlerin ara tırma ve yazı yazma becerilerini 
güçlendirece ini ve isteklerini artıraca ını ümit ediyoruz. Hepimizin hayali olan 
yüksek standartta bir derginin süreklili ini sa lamak, ilk sayıyı çıkarmı  olmaktan 
çok daha büyük bir azim ve destek gerektiriyor. Bunun için nitelikli ulusal 
dergilerin önemine inanan tüm akademisyenlerin ilgilerine ve katkılarına
ihtiyacımız var. 

 AKDEN Z BF DERG S , üniversitemize ve tüm bilim dünyasına kutlu 
olsun.

Prof. Dr. Fulya Sarvan 
                Editör 
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